
                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N° 8540/2021               Palermo, 09/06/2021 

 

                Alla Ditta Leonardo Engineering Solutions” S.r.l.c.r.   

Via Alfredo Casella n°11 Palermo  

                                                                   

Al profilo web Amministrazione Trasparente – Sezione 

bandi di gara e contratti 

 

         All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO PER L'ADEGUAMENTO AI REQUISITI RICHIESTI DAL 

REGOLAMENTO UE 679/2016 (G.D.P.R.) IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI E 

CONFERIMENTO INCARICO DPO/RPD (DATA PROTECTION OFFICER/RESPONSABILE DELLA 

PROTEZIONE DEI DATI).  

 

CIG ZF1320EBDF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che è stato affidato alla ditta Leonardo Engineering Solutions” S.r.l.c.r.  con sede in  

Via Alfredo Casella n°11 Palermo l’incarico di DPO (Data Protection Officer) di cui al regolamento 

UE 679/2016 (G.D.P.R.) a partire dal 08/05/2020 al 08/05/2021 nella persona dell’Ing. Ferraro 

Giuseppe Antonio, con affidamento prot. n. 3690 del 08/05/2020, CIG ZB62CEDB27 a fronte di un 

compenso pari a € 450,00 IVA esclusa;  

 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare l'incarico fino alla firma del nuovo contratto, a conclusione 

di tutte le operazioni per individuare l’avente diritto;  

 

VISTA la disponibilità della ditta Leonardo Engineering Solutions” S.r.l.c.r.  con Sede Legale: Via 

Alfredo Casella n°11 Palermo a prorogare l'incarico in questione fino alla firma del nuovo contratto 

con l’avente diritto,  alle medesime condizioni in dodicesimi; 

  

DETERMINA 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  

 

Art. 2 Di dare atto che è necessario procedere all'espletamento di una nuova procedura negoziale 

rivolta a soggetti esterni qualificati in merito, accertata la mancanza, all'interno dell'Istituto, di 

figure professionali in possesso dei requisiti previsti regolamento europeo 2016/679 per 

l'affidamento dell'incarico DPO/RPD;  

 



                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

 

Art. 3 Di prorogare l'incarico in questione fino alla firma del nuovo contratto con l’avente diritto,  

alle medesime condizioni in dodicesimi, alla  ditta Engineering Solutions” S.r.l.c.r.  con Sede 

Legale: Via Alfredo Casella n°11 Palermo nella persona dell’Ing. Ferraro Giuseppe Antonio, 

dell’affidamento prot. n. 3690 del 08/05/2020, a fronte di un compenso rapportato in dodicesimi 

rispetto all’importo pattuito nel precedente contratto; 

 

Art. 4 L’importo complessivo di spesa sarà rapportato in dodicesimi rispetto all’importo pattuito 

nel precedente contratto, in riferimento al periodo previsto,  da imputare al progetto A02 

Funzionamento Amministrativo, che presenta la necessaria copertura finanziaria e sarà liquidato 

attraverso l’emissione di regolare fattura elettronica al termine di tutte le attività previste 

nell’incarico.  

 

Art. 5 di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle 

prescrizioni della L.n.136 del 13/08/2010 e s.m.i in materia di normativa antimafia e tracciabilità 

dei flussi finanziari, è il seguente ZF1320EBDF;  

 

Art. 6 di pubblicare copia della presente determinazione all'Albo legale sul sito web di questa 

Istituzione e nella sezione "Amministrazione trasparente"  

 

Art. 7 Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Fabio Angelini, coadiuvato 

nell’istruttoria dalla DSGA dott.ssa Giuseppa Rao ai sensi dell’art 25 c 5 DLgs 165/2001. 
        

 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.Fabio Angelini     
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


